
ČERVEN 2008 ČÍSLO 6ROČNÍK VIII.

únor�2023�������ročník�XXIII.�������číslo�2

obec Regionu Karlovarský venkov

vydává�Obec�Otovice

obec Regionu Karlovarský venkov

1991�...�32�let�od�znovu�osamostatnění�obce

Přítomni:�Švecová,�Beneš,�Karas,�
Leitner,�Medek

Zastupitelstvo�obce�schválilo:

Podání�žádosti�o�dotaci�na�MF�ČR�
–� Rekonstrukce� střechy� na�
budově � ško ly � a � s chva lu j e�
spoluf inancování � dotace � z�
rozpočtu�obce.
������������������������������������������������5-0-0

Posky tnu t í � do tace � Nadac i�
Gaudeamus� na� dějepisnou�
soutěž� studentů� gymnázií� ČR� a�
SR�v�roce�2023�ve�výši�3.000,-�Kč.
������������������������������������������������5-0-0

Žádost � Mart ina � Svobody � o�
poskytnutí�dotace�na�cestovné�na�
sportovní� aktivity� v� Paraflorbalu�
ve�výši�13.000,-�Kč.
������������������������������������������������5-0-0

Rozpočtové�opatření�č.�2/2023.
������������������������������������������������5-0-0

Poskytnutí�dotace�na�akci�Čištění�
Ohře�ve�výši�5.000,-�Kč.
������������������������������������������������5-0-0

Pořízení� elektronické� úřední�
desky�od�společnosti�Obec�24�ve�
výši� 440.440,-� Kč� dle� výsledku�
poptávkového�řízení.
������������������������������������������������5-0-0

Žádost� Denního� centra� Žirafa� o�
prodloužení� termínu� využití�
d o t a č n í c h � p r o s t ř e d k ů�
poskytnutých�v�roce�2022�do�roku�
2023.
������������������������������������������������5-0-0

Zastupitelé�obce�neschválili:

Záměr� prodeje� p.č.� 728/12� a�
728/15.
������������������������������������������������5-0-0

Poskytnutí�dotace�pro�Chráněné�
bydlení�Sokolov�s.r.o.
������������������������������������������������5-0-0

Zasedání�zastupitelstva�obce�dne�22.2.2023

počet�obyvatel
k�1.1.2022:�960

počet�obyvatel
k�31.12.2022:�977

40 přihlášení
17 odhlášení

Počet�obyvatel
7 narození

13 úmrtí

Únorovým�jubilantům�gratulujumeJ

Wohlrab�Heinz
U�Kovárny

Černý�Jaromír
Děpoltovická

Tyslová�Markéta
Na�Vlečce

Pfeiferová�Marie
Hroznětínská

Švehlová�Jitka
Děpoltovická

Šmídová�Marie
K�Panelárně

Janda�Miloslav
Luční

Mach�Jan
Hroznětínská

Kálalová�Marie
Děpoltovická

Tesař�Svatopluk
Hroznětínská



Jak�od�letošního�roku�nakládat�s�odpady?

Podle�platné� legislativy�musí�původce�odpadu,�mj.�
obec,� zajistit� oddělené� soustřeďování� využitelných�
složek�velkých�rozměrů�z�objemného�odpadu,�např.�
kovy,� plasty,� ale� zejména� dřevo,� které� tvoří�
významnou�složku�komunálního�odpadu.�
Dřevěný�odpad�před�odvozem�do�sběrného�dvora�nebo�
před� uložením� do� přistaveného� velkoobjemového�
kontejneru�je�nutné�rozebrat.�Zejména�nábytek�musí�
být�zbavený�ne-povolených�příměsí�a�rovněž�rozložený�
na� jednotlivé� části/desky� (mj.� ekonomika�přepravy).�
Obec�nedisponuje�kapacitou�pro�dodatečné�rozebírání�
dřevěného�nábytku.�

Co�je�možné�na�dřevě�ponechat:�
klíny,�kovové�šrouby,�kování,�hřebíky,�kovové�spojovací�
prvky,�ochrana�hran�z�kovu.�

Co�se�musí�ze�dřeva,�vč.�nábytku,�odstranit:�
textil�a�čalounění,�sklo,�masivní�kovové�části�tloušťky�

nad�10�mm,�dřevovláknité�desky�HDF,�MDF,�Sololit,�
Sokolak,� Akulit,� Hobra� (např.� zadní� strany� nábytku,�
dna�zásuvek�atd.),�plasty,�plastové�fólie.�

Povolený�dřevní�odpad�pro�recyklaci:�
ź Desky,� sloupky,� trámy,� povrchově� neupravené�
dřevo� ze� střešních� krovů,� konstrukční� dřevo,�
odřezky�a�řezivo.�

ź Palety�pro�jednorázové�použití�i�vícenásobné�použití�
z�masivního�nebo�lisovaného�dřeva,�bez�znečištění�
nebo�chemikáliemi�provedené�povrchové�úpravy.�

ź Dřevěné� stavební� desky,� bednění,� laminované�
dřevotřískové�desky,�dřevotřískové�desky�lakované�
nábytkovými�laky,�nábytek�z�masivního�dřeva�nebo�
z� dřevotřískových� desek� (regály,� komody,�
kuchyně),�OSB�desky,�plovoucí�dřevěné�podlahy�z�
masivního� dřeva,� přepravky,� bedničky� od� ovoce,�
povrchově�neupravené�a�čisté.

Nevhodný�dřevní�odpad�pro�recyklaci:
ź Okna,� okenní� rámy� -� povrchově� upravené� a�
ošetřené�laky�-�objemný�odpad

ź Dveře,� dřevěné� zárubně� -� interiérové� nebo�
exteriérové� dveře� a� zárubně� povrchově� ošetřené�
ochrannými�prostředky�-�objemný�odpad

ź Dřevovláknité� desky,� dřevovláknité� izolační�
desky�-�vyrábí�se�z�dřevěných�vláken�nevhodných�
pro�recyklaci�-�objemný�odpad.�Může�se�také�jednat�
o� izolační� desky� z� dřevité� vlny� s� cementovým�
pojivem�-�směsný�stavební�odpad

ź Impregnované� a� ostatní� povrchově� upravené�
dřevní� odpady� -� např.� ploty,� zahradní� nábytek,�

zahradní� domky,� případně� jiné� ošetřené� dřevo� -�
objemný�odpad

ź Laminátové�podlahy� -� jsou�kompozitní�materiály�
(hlavní� podíl� představuje� dřevovláknitá� deska)� -�
objemný�odpad

ź Znečištěné�palety,�shnilé�a�ztrouchnivělé�dřevo,�
lepené�parketové�podlahy�-�objemný�odpad

ź Multiplexové� desky� a� desky� s� protiskluzem� -�
skládající�se�z�více�vrstev,�několikanásobně�lepené�
a� povrchově� upravené� (většinou� tmavé,� černé)� -�
objemný�odpad

ź Dřevo�znečištěné�asfaltem�a�krytinovou�lepenkou�
-�zvláštní�režim�uložení�



Shromažďování�nebezpečného�odpadu

Preventivní� rady,� jak� nenaletět�
podvodníkům�na�internetu:�

-� Mějte� na� paměti , � že� umí�
napodobit� jakékoliv� číslo� či� e-
mail.
-�Dejte�pozor,�mohou�se�vydávat�
např.�za�bankéře�ale�i�policistu.�
-� Nikomu� nesdělujte� své� citlivé�
údaje.�
-� Vaše� banka� nepotřebuje� znát�
Váš�PIN,�ale�podvodníci�ano.
-�Buďte�obezřetní�–�nenechte�se�
vmanipulovat� do� časové� tísně� a�
vše�si�ověřujte�z�více�zdrojů.�

Desatero�bezpečného�internetu:

1)�Na�internet�se�připojujte�pouze�
z� důvěryhodného� zdroje.� Doma�
řádně� zabezpečte� svůj� router� a�
při� připojení� na� volné� wifi� síti�
nikdy�nezadávejte�svá�hesla.

2)� Udržujte� svůj� počítač� nebo�

telefon�aktualizovaný�–�operační�
systém,�programy,�antivir.

3)� Programy� instalujte� pouze� z�
důvěryhodného�zdroje.�

4)� Nastavte� si� automatické�
zamykání� svého� počítače� nebo�
telefonu�při�delší�nečinnosti.

5)�Užívejte� silná�hesla� ke� každé�
službě�a�NIKOMU�je�nesdělujte�–�
ani� blízké� osobě.� Nikam� si� je�
nepište.

6 ) � Pečl ivě � s i � nastavte � svá�
z a be zpe čen í , � kon t ro l u j t e�
nastavení� soukromí� a� možnosti�
sdílení� obsahu� na� facebooku� a�
jiných�sociálních�sítích.

7)� Ověřujte� informace.� Internet�
n en í � v š e v ě dou c í � – � k a ž d á�
informace�nemusí�být�pravdivá.

8)� Přemýšlejte,� než� kliknete.�

Před�každým�potvrzením�si�vždy�
přečtěte�veškeré�podmínky.�

9)� Chraňte� své� osobní� údaje� –�
n i k om u � j e � n a � i n t e r n e t u�
nesdělujte� (adresu, � datum�
narození�apod.).

10)� Neotvírejte� zprávy� od� cizích�
lidí�–�hlavně�přílohy�v�e-mailech�
nebo�chatech.�Může�v�nich�být�vir.�

Nezapomeňte,� že� bezpečné�
heslo� by�mělo�mít�minimálně� 8�
znaků,�doporučeno�je�ale�i�více�a�
mělo�by� obsahovat�malá� i� velká�
písmena,� číslice,� ale� také� i�
speciální� znak.� Čím� jednodušší�
heslo,�tím�je�více�napadnutelné.�

Internet�nabízí�mnoho�dobrého�a�
užitečného� a� není� třeba� se� bát.�
Jen� je� třeba�se�mít�na�pozoru�a�
umět�si�(nechat)�poradit.

Policie�-�preventivní�informace

V� termínu� 22.5.-28.5.2023�můžete� na� vyhrazeném�
místě�odkládat�nebezpečné�odpady.

Přivezte�nebezpečný�odpad�k�likvidaci�na�stanoviště�u�
parku� za� obecním� úřadem,� kde� je� umístěn� zelený�
kontejner�pro�ukládání�odpadů.

Místa�pro�uložení�budou�označena�dle�druhu�odpadu.

Jedná�se�o�odpady:
elektr ické� spotřebiče� v � kompletním� stavu,�
nerozebrané� (pračky,� ledničky,� televize� apod.),�
pneumatiky�(max.�4�ks�na�nemovitost),�barvy�a�ředidla,�
autobaterie,�zářivky,�olejové�filtry,�znečištěné�mastné�
hadry.

Nemáte-li� možnost� odvozu� větších� odpadů� (např.�
elektrospotřebičů),� nahlaste� na� obecním� úřadu�
požadavek� na� odvoz� ve� výše� uvedeném� termínu.�
Zajistíme�vlastními�pracovníky.

Shromažďování�objemného�odpadu

V� termínu� od� 29.3.� do� 12.4.� bude� možno� ukládat�
velkoobjemový� odpad� do� kontejneru� přistaveného�u�
obecního�úřadu.

Do�odpadu�patří:�matrace,�koberce,�hadry,�plasty�(ty�
které�nelze�třídit),�nábytek�(pozor�letos�již�rozebraný�
dle�informací�v�tomto�vydání�novin)

Přehled�příjmů
použitých�
oděvů

za�rok�2022

1�066�kg

Každé�vysbírané�kilo�textilu�je�velká�pomoc�přírodě.

Za�rok�2022�jsme�společně�ušetřili
20�665�kg�CO2

Přehled�zaslal:

TextilEco�a.s.
Palackého�715/15�

Praha



ÚNOR 2023 ČÍSLO 2ROČNÍK XXIII.OTOVICKÉ VYDÁNÍ

Vydává�Obec�Otovice,�Hroznětínská�130,�tel.:�353�566�866,�fax:�353�566�044,�e-mail:�obecniurad@otovice.cz,�Šéfredaktorka:�Jitka�Hájková
Redakční�rada:�Jindřich�Beneš,�Tisk:�Polypress�s.r.o.,�Truhlářská�486/15,�Karlovy�Vary�–�Stará�Role,�Grafika�a�zpracování:�Petr�Koldinský�petr.koldinsky@gmail.com

měsíčník�300�výtisků,�uzávěrka�k�30.�v�měsíci,�distribuce�v�prvním�týdnu�následujícího�měsíce,�Povoleno�MK�ČR�E�11999�

www.kalibra.cz
Váš nejbližší výrobce!tel.: 353 505 515

realitní makléř
pro Karlovy Vary a okolí

www.borismusil.cz
737 445 449

V�případě�zájmu
o�inzerci�kontaktujte

Obecní�úřad�v�Otovicích.

Prostor
pro
Vaši

reklamu


